O Imparcial, quinta-feira, 12 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo objeto
consiste na contratação emergencial de pes-
soa jurídica para a CONFECÇÃO DE CARNES
DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL
URBANO), TAXAS E ISS (IMPOSTO SOBRE
SERVIÇOS). A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 12/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 007/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
EDITAL Nº 045/2025.
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL do processo licitatório,
cujo objeto consiste no registro de preços
para contratação de empresa para AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Fica
designada NOVA DATA DE REALIZAÇÃO:
27/6/2025 às 09h. LOCAL: Licitar Digital -
(http://www.licitardigital.com.br). O edital de
retificação está disponível no Diário Oficial do
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 12/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 040/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 EDI-
TAL Nº 050/2025.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE AUDITORIA TÉC-
NICA E FINANCEIRA NA OBRA DE REVITALI-
ZAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA, destinada à
implantação de um PARQUE AMBIENTAL NO
MUNICÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPA-
NEMA-SP, em conformidade com o TERMO
DE COMPROMISSO FIRMADO NO ÂMBITO
DO FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DE INTE-
RESSES DIFUSOS (FID). LOCAL: Licitar Digi-
tal - (http://www.licitardigital.com.br). DATA
DA REALIZAÇÃO: entre os dias 13/6/2025 e
17/6/2025 às 09h00 (Horário de Brasília). O
edital está disponível através do site: https://
bit.ly/mirantedoparanapanemaeditaisdelici-
tacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

Processo Digital nº: 1026044-82.2022.8.26.0482Classe:
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requerente:
Associação Prudentina  de Educação e Cultura – Apec Re-
querido: Marcus Miquéias de Souza Nogueira EDITAL DE
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1026044-
82.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, Dr(a). Leonardo Mazzilli Marcondes, na forma da
Lei, etc .FAZ SABER a(o) MARCUS MIQUÉIAS DE SOUZA
NOGUEIRA, RG 41.879.477-7, CPF384.**7.**8-99, que
lhe foi proposta uma ação Monitória por parte de Asso-
ciação Prudentina de Educação e Cultura - Apec, para re-
cebimento da importância de R$ 37.276,60 (Trinta e sete
mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos),
pelos serviços educacionais prestados. Encontrando-se
o réu em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para
que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, efetue o pagamento da quantia
especificada na inicial devidamente atualizada, e efetue o
pagamento de honorários advocatícios correspondente à
5% do valor da causa, ou apresente embargos ao mandado
monitório, nos termos do art. 701 do CPC, sob pena de ser
nomeado curador especial em caso de revelia. O réu será
isento do pagamento de custas processuais se cumprir o
mandado no prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo
e os embargos não forem opostos, constituir-se-á de ple-
no valor o título executivo judicial, independentemente de
qualquer formalidade. Não sendo contestada a ação, o réu
será considerado revel, caso em que será nomeado cura-
dor especial. Será o presente edital, por extrato, afixado
e publicado na formada lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Presidente Prudente, aos 01 de agosto
de2024.

D4Sign 39a4a78d-ab61-4986-9b4d-d0f55e520134 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 12 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025
EDITAL Nº 044/2025.
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL do processo licitatório,
cujo objeto consiste no registro de preços
para contratação de empresa para a MANU-
TENÇÃO
DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS. Fica designada
NOVA DATA DE REALIZAÇÃO: 01/7/2025 às
09h. LOCAL: Licitar Digital - (http://www.lici-
tardigital.com.br). O edital de retificação está
disponível no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
12/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, dando cumprimen-
to aos dispositivos legais constantes da Lei
Federal 14.133/2021, ratifica a adjudicação
proferida pelo agente de contratação designa-
do pela Portaria 179/2025, HOMOLOGANDO
a licitação em epígrafe, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE GRAMA NATURAL EM LEIVAS
(PLACAS) E SEMENTES DO TIPO BATATAIS
DESTINADA AO PLANTIO E CONSERVAÇÃO
DOS CAMPOS MUNICIPAIS GERENCIADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
E LAZER, pelo critério “menor preço”,  , em fa-
vor da empresa: BGA MAQUINAS & FERRA-
MENTAS LTDA CNPJ: 39.793.723/0001-20, o
item 01, com valor total de R$ 302.250,00. E
CONVOCA a referida licitante para que no pra-
zo de 05 dias, compareça perante a Adminis-
tração, para a assinatura da respectiva ata de
registro de preço.
Rancharia, 06 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 12/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 126/2025 – INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2025
– CONTRATO: Nº 045/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A ESTRUTURAÇÃO E MODER-
NIZAÇÃO DA CONTROLADORIOA GERAL.
CONTRATADA: CONSINTER LTDA – CNPJ nº
45.425.308/0001-17. VALOR: R$ 56.400,00.
Data da assinatura: 10/06/2025. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, inciso III, alínea “c” e “f” da Lei Fede-
ral nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
086/2024.
Rancharia/SP, 10 de junho de 2025

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 39a4a78d-ab61-4986-9b4d-d0f55e520134 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 08:01:52

EDICAO 12JUN 25
Código do documento 39a4a78d-ab61-4986-9b4d-d0f55e520134

Anexo: JImparcialQui_35.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Jun 2025, 07:55:30
Documento 39a4a78d-ab61-4986-9b4d-d0f55e520134 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-12T07:55:30-03:00

12 Jun 2025, 07:59:57
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-12T07:59:57-03:00

12 Jun 2025, 08:01:21
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 51768). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-12T08:01:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):51eb77bffb47d3ef6889d255051083046a843eb59a83ee3e847bc5b201803b54
(SHA512):64d3f08258848ac21e223ca3edc90d7734cc84e9c0a19ebbc05c5d6bb619add65d0874b29ac8a601450a0d5aaf6ac50ff16c33b7ec62c794f176f730c4918238

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialQui_35.pdf
(SHA256):c97a670b3d4e5dfaeb0f0c8aacd1e28da1a4aa9190c30eec26f6f1b31a05ca7a
(SHA512):943a8bd38bd5de51f937c28e1e94b58aada249c7a31352034bfe82511d89e06ef12711589d301008c7ce1f96c008826af82e497223129fe966e5490e38074b17

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2025, 08:01:52

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-12T08:02:00-0300